
DELIBERAÇÃO Nº 001/2018 – COEDE/PR

O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Pessoa  com  Deficiência  –  COEDE/PR  reunido

ordinariamente no dia 07 de Maio de 2018, e no uso das suas atribuições regimentais,

DELIBERA:

Art 1º  Solicita o envio do Anteprojeto de Lei de adequação da Lei Estadual nº 18.419/2015, constante

no  protocolado  nº  15.105.648-2  para  providências  junto  a  Casa  Civil  e  Assembleia  Legislativa  do

Paraná/ALEP.

Art 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE

 Curitiba, 07 de Maio de 2018

Pedro Maria Martendal de Araujo
Presidente do COEDE/PR

Deliberação n°001/2018      COEDE/PR. Publicada no DIOE n° 10189 de 15/05/2018


